
 
 

1 

 

Na osnovu članova 12 i 87 stav 6 Zakona o sportu ("Službeni list Crne Gore", broj 36/11 i 36/13) 

i člana 40 stav 1 tačka 2 Statuta Opštine Budva ("Službeni list Crne Gore –Opštinski propisi", broj 

19/10), Skupština Opštine Budva, na sjednici održanoj dana 31. maja 2017.godine, donijela je 

O D L U K U 

O BLIŽIM USLOVIMA, NAČINU, POSTUPKU I KRITERIJUMIMA ZA DODJELU 

SREDSTAVA IZ BUDŽETA  OPŠTINE BUDVA SPORTSKIM SUBJEKTIMA 

 

I. Opšte odredbe  

Član 1 

Ovom Odlukom utvrdjuju se uslovi, način i postupak raspodjele sredstava iz Budžeta Opštine 

Budva, opredijeljenih za finansiranje u sportu. 

Član 2 

 Sredstva iz člana 1 ove Odluke koriste se za: 

- Sufinasiranje programa rada sportskih klubova; 

- Razvoj školskog sporta; 

- Razvoj sporta lica sa invaliditetom; 

- Razvoj sportske rekreacije; 

- Tradicionalne sportske manifestacije i 

- Nagradjivanje uspješnih sportista i dodjela priznanja.  

 

 

II. Sufinansiranje sportskih klubova 

 

Član 3 

 

 Razvoj sporta  podstiče se sufinansiranjem programa rada sportskih klubova  koji su od  značaja 

za ostvarivanje javnog interesa u sportu, sredstvima iz Budžeta Opštine Budva predviđenim za sport. 

 Novčana sredstva koja se izdvajaju iz Budžeta Opštine Budva za sufinansiranje sportskih 

klubova    iznose 90 % od ukupno predviđenih finansijskih sredstava opredijeljenih za sport, shodno 

Odluci o Budžetu Opštine Budva. 

 

Član 4 

 

 Sufinansiranje  sportskih klubova vrši se na osnovu javnog konkursa za sufinansiranje programa 

rada sportskih klubova (u daljem tekstu: konkurs) koji objavljuje organ lokalne uprave nadležan za 

sport. 

 



 
 

2 

 

Član 5 

 

 Javni konkurs se raspisuje najkasnije do 01. aprila  tekuće godine. 

 Konkurs se objavljuje na web sajtu Opštine, oglasnoj tabli Opštine Budva  i u lokalnim 

medijima. 

 Rok za podnošenje prijava za konkurs je 15 dana od dana objavljivanja konkursa na oglasnoj 

tabli Opštine Budva. 

  

Član 6 

  

 Sredstva za sufinansiranje sportski klub će ostvariti ukoliko ispunjava slijedeće uslove i priloži 

traženu dokumentaciju  i to: 

- Rješenje o upisu u Registar sportskih organizacija, 

- Da ima sjedište na teritoriji Opštine Budva, 

- Program rada za tekuću godinu, izvještaj o radu sportskog kluba za prethodnu takmičarsku 

sezonu kao i  izvještaj o finansijskom poslovanju za prethodnu godinu (bilans stanja i bilans 

uspjeha); 

- Da sportski klub učestvuje u redovnom sistemu takmičenja koja organizuje nacionalni 

sportski savez Crne Gore u odredjenoj sportskoj disciplini i 

- Da nema blokadu poslovog računa, poreske dugove i dugove koji se odnose na socijalno 

osiguranje. 

 

 

Član 7 

 

Prijava  na konkurs se podnosi na obrascu koji propisuje organ lokalne uprave nadležan za sport, 

u kome se navodi sva dokumentacija koju je podnosilac prijave prilaže  i ostali relevantni podaci. 

 

 

Član 8 

 

 Sredstva za sufinansiranje neće se odobriti ukoliko podnosilac prijave ne ispunjava uslove 

tražene konkursom, priložio je nepotpunu dokumentaciju, ili su traženi podaci netačno prikazani. 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

3 

 

III. Kriterijumi za raspodjelu sredstva za sufinansiranje sportskih klubova 

 

 

Član 9 

 

 Bliži kriterijumi za raspodjelu sredstava iz Budžeta Opštine Budva sportskim klubovima  

registrovanim na teritoriji opštine Budva su: 

 

1. Društveni značaj sportske discipline; 

1.1.  Masovnosti članova sportskog kluba, 

1.2. Starosna struktura većine članova sportskog kluba, 

1.3. Masovnost registrovanih članova sportskog kluba.  

1.4. Krterijumi tradicije postojanja sportskog kluba 

2. Karakteristike takmičarskih aktivnosti svih uzrasnih kategorija sportskih  klubova; 

2.1.  Karakter takmičenja 

              2.1.1. Broj ligaških takmičenja 

              2.1.2. Rang ligaških takmičenja 

              2.1.3. Kvalitet ligaških takmičenja 

              2.2.1. Broj turnirskih takmičenja 

 2.2.2. Rang turnirskih takmičenja 

 2.2.3. Kvalitet turnirskih takmičenja 

3. Ravnopravno učešće muškaraca i žena. 

4. Postignuti rezultati  sportskog subjekta 

             4.1.1. Seniori u nacionalnom ligaškom takmičenju 

4.1. 2. Mlađe kategorije u nacionalnom ligaškom takmičenju 

              4.1.3. Sve kategorije takmičara sportskog kluba na ligaškom međunarodnom takmičenju 

4.2.1. Seniori u nacionalnom turnirskom takmičenju 

                           4.2.2. Mlađe kategorije u nacionalnom turnirskom takmičenju 

                           4.2.3. Sve kategorije takmičara sport.  kluba na turnirskom međunarodnom takmičenju 

                           4.3.  Kup Crne Gore 

5. Organizacija realizovanih nacionanih i međunarodnih takmičenja. 

6. Broj i postignuti rezultati takmičara sportskog  kluba u reprezentaciji Crne Gore. 

       6.1. Broj takmičara sportskog kluba  u reprezentaciji Crne Gore 

       6.2. Postignuti rezultati takmičara sportskog kluba u reprezentaciji Crne Gore 

7. Vrednovanje (bodovanje) olimpijskog sporta. 

8. Vrednovanje (bodovanje) sportskog kluba u kome je osnivački ulog  Opštine Budva u 100 % iznosu. 

 

 

 



 
 

4 

 

Član 10 

 

1. DRUŠTVENI ZNAČJ SPORTSKE DISCIPLINE 

 

1.1. Masovnost članova sportskog kluba 

. 

Broj evidentiranih članova sportskog  kluba u muškoj i ženskoj konkurenciji na osnovu interne 

evidencije sportskog kluba i nadležnoga Sekretarijata za sport u Opštini Budva. 

do 10 članova   3 boda 

od 10 do 20 članova   6 bodova 

od 20 do 30 članova 10 bodova 

od 30 do 50 članova 13 bodova 

od 50 do 70 članova 16 bodova 

preko 100 članova 20 bodova 

 
1.2. Starosna struktura većine članova sportskoga kluba 

 

do 7 godina, 20 bodova 

od 7 do 17 godina 15 bodova 

od 17 do 30 godina         10 bodova 

preko 30 godina                  5 bodova 

 

1.3. Masovnost registrovanih takmičara sportskog kluba 

 
Broj prijavljenih aktivnih članova sportskog kluba registrovanih kod nadležnog organa sportskog 

saveza. 

do 10 članova,                      6 bodova 

od 10 do 20 članova  9 bodova 

od 20 do 30 članova,          13 bodova 

od 30 do 50 članova 16 bodova 

od 50 do 70 članova           20 bodova 

preko 70 članova                30 bodova 

 

Napomena: Za validnost kriterija broj 1.3.  je potrebna potvrda iz nacionalnoga sportskog saveza o 

broju registrovanih takmičara sportskog kluba u svim uzrasnim kategorijama. 

 



 
 

5 

 

1.4. Kriterijumi tradicije postojanja sportskog kluba 

od   3 do   9 godina                    5 bodova 

od 10 do 20 godina                 10 bodova 

od 21 do 40 godina                     20 bodova 

od 41 do 60 godina                     30 bodova 

preko 61 godinu                          40 bodova 

 

2. Karakteristike takmičarskih aktivnosti svih uzrasnbih kategorija sportskog kluba  

2.1.  KARAKTER  takmičenja, po kalendaru nacionalnog sportskog saveza : 

 

 Karakter takmičenja : Seniori Juniori   Kadeti      Pioniri 

1. Ligaško takmičenje                   30 bodova       20 bodova     15 bodova      10 bodova 

2. Turnirsko( Kup ) 

takmičenje 

15bodova       10 bodova        8 bodova         5 bodova 

 

2.1.1.  BROJ  ligaških takmičenja,  sportskog kluba  koja su po kalendaru nacionalnog ili 

međunarodnog sportskog saveza : 

 

Broj liga : Seniori                                                                                                                                                   Juniori    Kadeti Pioniri 

jedna liga                              10 bodova              6 bodova          4 boda         2 boda 

dvije lige 20 bodova           10 bodova         8 bodova        5 bodova 

tri i više liga                           40 bodova           25 bodova 20 bodova      15 bodova 

 
 

2.1.2. RANG ligaškog takmičenja, po kalendaru nacionalnog sportskog saveza : 
 

 

Rang liga : Seniori                                                                                                                                                   Juniori    Kadeti Pioniri 

prva liga                                  30 bodova       20 bodova        15 bodova    10 bodova 

druga liga                                 20 bodova       15 bodova        10 bodova       5 bodova 

treća i niže lige                        10 bodova       10 bodova         5 bodova        3 boda 

 
2.1.3. KVALITET  ligaškog takmičenja,  po kalendaru nacionalnog sportskog saveza : 

 

Broj ekipa : Seniori                                                                                                                                                   Juniori    Kadeti Pioniri 

do 6 ekipa                               10 bodova          5 bodova          3 boda          2 boda 



 
 

6 

 

od 7 do 12 ekipa                      15 bodova      10 bodova          7 bodova          5 bodova 

od 13 do 16 

ekipa                    

20 bodova      15 bodova        10 bodova         8 bodova 

od 16 i više ekipa                     30 bodova      20 bodova        13 bodova      10 bodova 

 

             2.2.1.  BROJ turnirskih (kup) takmičenja  po kalendaru nacionalnog ili međunarodnog  

sportskog  saveza : 

 

 

               

 

 

2.2.2. RANG turnirskog (kup) takmičenja po kalendaru nacionalnog sportskog saveza : 

Rang turnira : Seniori                                                                                                                                                   Juniori    Kadeti Pioniri 

prva liga                                       20 bodova      10 bodova           8 bodova        6 bodova 

druga liga                                     10 bodova          8 bodova           6 bodova        4 boda 

treća i niže lige                                 5 bodova          4 boda           3 boda        1 bod 

                   

             2.2.3. KVALITET turnirskog (kup) takmičenja) po kalendaru nacionalnog sportskog saveza : 

 

 

 

 

 

3. Ravnopravno učešće muškaraca i žena 

 

- Ukoliko sportski klub   u nacionalnom sportskom savezu ima registrovanu i takmičarski 

prijavljenu mušku i žensku sportsku ekipu, dobija 20 bodova. 

 

- Ženski sportski klub  koji u nacionalnom sportskom savezu ima registrovane takmičarke i 

nastupa u bilo kojoj takmičarskoj konkurenciji dobija, 30 bodova. 

 

 

Broj turnira : Seniori                                                                                                                                                   Juniori    Kadeti Pioniri 

jedna turnir-

nacionalni kup                             

8  bodova             7   bodova          6  bodova         5  bodova 

dva turnira 10 bodova           9   bodova         8  bodova        6  bodova 

tri turnira                           15 bodova           10 bodova  9  bodova      7  bodova 

tri i više turnira 20 bodova 12 bodova 10 bodova  9  bodova 

Broj ekipa : Seniori                                                                                                                                                   Juniori    Kadeti Pioniri 

do 4 ekipe                                   5 bodova          4 boda          3 boda      2 boda 

od 4 do 8 ekipa                           8 bodova          5 bodova          4 bodova      3 boda 

8 i više ekipa                             15 bodova      10 bodova         7 bodova      5 bodova 



 
 

7 

 

4. Postignuti rezultati svih selekcija  sportskog kluba  u poslednjoj takmičarskoj sezoni : 

 

1. Ligaška takmičenja 

2. Turnirska  takmičenja 

3. Kup Crne Gore 

 

   4.1.1. Postignuti rezultat sportskog kluba na ligaškom nacionalnom prvenstvu u seniorskoj 

kategoriji :                                           
 

                                                Seniori :      1  ;  2 ;  3 ;  4 ;  5    mjesto 

I liga   CG :  50,  47, 43, 40, 37    

bodova 

II liga  CG :  32,  30, 27, 25, 22    

bodova 

III liga CG :  18,  15, 12,  9,   6    

bodova 

 

Napomena: Za validnost kriterija broj 4.1.1. je potrebna potvrda iz nacionalnoga sportskog saveza o 

konačnom plasmanu seniora u poslednjoj takmičarskoj sezoni 

 

   4.1.2. Postignuti rezultat sportskog kluba na ligaškom nacionalnom prvenstvu u svim mlađim 

kategorijama sportskog kluba: 

 

 

 

 

 

Napomena: Za validnost kriterija broj 4.1.2.  je potrebna potvrda iz nacionalnoga sportskog saveza o 

konačnom plasmanu svih mlađih kategorija u poslednjoj takmičarskoj sezoni. 

Selekcije     1-4 mjesta Sredina tabele 5-7     Učešće 

Juniori  20,19,18,17 bodova     7,6,5 bodova     3 boda 

Kadeti 15,14,13,12 bodova     6,5,4 bodova     3 boda 

Pioniri   8, 9,10,11  bodova     5,4,3 boda     3 boda 



 
 

8 

 

4.1.3.  Postignuti rezultat sportskog subjekta  na ligaškom međunarodnom takmičenju:  

         

  Selekcije :                    1 :  2 ;  3    mjesto        Učešće 

Seniori 50, 40, 30   

bodova 

    3 boda 

Juniori  30, 25, 20   

bodova 

    3 boda 

Kadeti 20, 15, 10   

bodova 

    3 boda 

Pioniri 15, 10,  5   bodova     3 boda 

 Napomena: Za validnost kriterija broj 4.1.3.  je potrebna potvrda iz nacionalnoga sportskog saveza o 

konačnom plasmanu svih mlađih kategorija u poslednjoj međunaodnoj takmičarskoj sezoni. Minimalni 

kvalitet ovoga takmičenja je najjače takmičenje regionalnog karaktera. 

         
 
4.2.1.  Postignuti rezultat sportskog kluba na turnirskom (kup) nacionalnom takmičenju u seniorskoj     

            kategoriji:                                                 
                                                 1  ;  2 ; 3 ;  4 ;  5    mjesto  

I liga   CG :     35,  30, 25, 20, 15    bodova 

II liga  CG :     25,  20, 15, 10,  5     bodova 

III liga CG :     20,  15, 10,   5,  -     bodova 

 

Napomena: Za validnost kriterija broj 4.2.1. je potrebna potvrda iz nacionalnoga sportskog saveza o 

konačnom plasmanu seniora u poslednjoj takmičarskoj sezoni. 

 

4.2.2. Postignuti rezultat sportskog kluba na turnirskom (kup) nacionalnom takmičenju u svim 

mlađim kategorijama sportskog kluba:    

 

 



 
 

9 

 

 

Napomena: Za validnost kriterija broj 4.2.2. je potrebna potvrda iz nacionalnoga sportskog saveza ili 

organizatora takmičenja o konačnom plasmanu mlađih akmičarskih kategorija  sportskog kluba. 

 
4.2.3.Postignuti rezultat sportskog kluba na turnirskom (kup) međunarodnom takmičenju : 

  

 

Kategorija :         1-4 mjesta     Učešće 

Seniori   20,15,10,5  bodova     3 boda 

Juniori   16,12, 8, 5 bodova     3 boda 

Kadeti   13,10, 7, 5 bodova     3 boda 

Pioniri   11,  8, 7, 5 bodova     3 boda 

 

Napomena: Za validnost kriterija broj 4.2.3.  je potrebna potvrda iz nacionalnoga sportskog saveza o 

konačnom plasmanu svih takmičarski kategorija sportskog subjekta  u poslednjoj međunaodnoj 

takmičarskoj sezoni. Minimalni kvalitet ovoga takmičenja je najjače takmičenje regionalnog karaktera. 

 

4.3. Postignuti rezultat sportskog kluba  na takmičenju  Kup Crne Gore: 

 

Kategorija :  I mjesto  II mjesto 

Seniori 35 bodova 25 bodova 

Juniori 25 bodova 20 bodova 

Kadeti 20 bodova 15 bodova 

Pioniri 15 bodova 10 bodova 

Kategorija 

: 

        1-4 mjesta     Učešće 

Juniori   12, 9,6,4   bodova     2 boda 

Kadeti   10, 8,5,4   bodova     2 boda 

Pioniri     9, 7,5,4   bodova     2 boda 



 
 

10 

 

 

Napomena: Za validnost kriterija broj 4.3. je potrebna potvrda iz nacionalnoga sportskog saveza o 

konačnom plasmanu svih takmičarskih kategorija  sportskog klubana poslednjem takmičenju  ,, Kup 

Crne Gore” 

5. Organizacija realizovanih nacionalnih i medjunarodnih takmičenja koja su u kalendaru 

nacionalnog sportskog saveza 

 

- Državno takmičenje                     10 bodova 

- Međunarodno takmičenje             15 bodova 

Napomena: Za validnost kriterija broj 5. je potrebna potvrda iz nacionalnoga sportskog saveza o mjestu 

i periodu organizacije sportskog takmičenja. 

 

6. Broj  i  postignuti rezultat takmičara sportskog kluba u reprezentativnim selekcijama  Crne 

Gore 

 

6.1.  Broj aktuelnih reprezentivaca iz sportskog kluba :     

 

- Seniori         10 bodova   

- Juniori           7 bodova 

- Kadeti            5 bodova 

- Pioniri            3 bodova 

                             Bodovi se množe sa brojem aktuelnih reprezentivaca. 

Napomena: Za validnost kriterija broj 6.1.  je potrebna potvrda iz nacionalnoga sportskog saveza: Ime i 

prezime aktuelnih reprezentativaca u svim uzrasnim kategorijama.  

6.2.  Postignuti rezultati članova sportskog kluba u reprezentativnim selekcijama Crne Gore:   

 

- zlatna medalja             10 bodova 

- srebrna medalja             7 bodova  

- bronzana medalja          5 bodova 

 

Bodovanje na osnovu nastupa na zvaničnim međunarodnim takmičenjima se uvećava za osvojenu 

medalju. 

 

 



 
 

11 

 

Nastupi na :                            Pioniri          Kadeti              Juniori                    Seniori 

Nastup na Balkanskom 

prvenstvu 

  3 boda  5 bodova   8 bodova   10 bodova 

Nastup na 

Mediteranskim igrama 

  5 bodova  7 bodova  10 bodova   12 bodova 

Nastup na Evropskom 

prvenstvu 

  8 bodova 10 bodova  13 bodova   16 bodova 

Nastup na Svjetskom 

prvenstvu 

10 bodova 13 bodova  16 bodova   20 bodova 

Nastup na Olimpijskim i 

Paraolimpijskim igrama 

     30 bodova 

 

Napomena: Za validnost kriterija broj 6.2.  je potrebna potvrda iz nacionalnoga sportskog saveza: Ime i 

prezime, vrsta međunarodnog takmičenja i konačan plasman aktuelnih reprezentativaca u svim uzrasnim 

kategorijama. 

- U ekipnoj konkurenciji se boduje  nastup i  ekipno osvjena medalja. 

- U pojedinačnim sportovima se boduje je nastup i ekipno osvojena medalja i svaka pojedinačno 

osvojena medalja u individualnim takmičarskim disciplinama. 

 

 

7. Vrednovanje ( bodovanje ) MOK-a 

Konačan zbir bodova za sportske discipline koje se nalaze na spisku MOK-a i programu 

olimpijskih i paraolimpijskih ljetnjih sportskih igara  uvećava se za 30% . 

8. Vrednovanje (bodovanje) sportskog kluba u kome je osnivački ulog  Opštine Budva u 100 % 

iznosu 

             Konačni zbir bodova ostvarenih po  javnom konkursu za sportski klub u kome je osnivački ulog 

Opštine Budva u 100 % iznosu, uvećava se za 70 %. 

 

 

 

 



 
 

12 

 

Član 11 

          Vrijednost boda se određuje, tako što se iznos sredstava  iz člana 3 stav 2 Ove odluke podijeli sa 

ukupnim brojem bodova koji su  svi prijavljeni sportski klubovi ostvarili   na osnovu   kriterijuma iz 

člana 10 ove Odluke. 

           Iznos ukupnih sredstava opredijeljenih sportskom klubu dobija se množenjem ukupnog broja 

bodova koji je sportski klub ostvario i vrijednosti boda. 

 

  

IV. Postupak vrednovanja programa sportskih klubova 

 

Član 12 

       Vrednovanje  programa sportskih klubova vrši Komisija za raspodjelu sredstava sportskim 

klubovima ( u daljem tekstu: Komisija). 

       Komisija ima 5 članova, koji čine  predsjednik i četiri člana, a  imenuje je  predsjednik Opštine 

Budva. 

Član 13     

           Rješenjem o obrazovanju Komisije se utvrdjuju zadaci Komisije i trajanje mandata.           

 

Član 14 

 

         Komisija nakon vrednovanja   programa rada sportskih klubova podnosi predsjedniku Opštine 

obrazloženi predlog za sufinansiranje rada sportskih klubova, u  roku od 15 dana od dana isteka roka za 

podnošenje prijava po konkursu. 

         Predlog iz prethodnog stava sadrži: naziv sportskog kluba, sjedište sportskog kluba, ukupni broj 

bodova koje je sportski klub ostvario po svim kriterijumima iz poglavlja III ove Odluke, vrijednost boda  

i visinu opredijeljenih sredstava svakom sportskom kluba, pojedinačno. 

 

Član 15 

 

         Predsjednik Opštine,   donosi odluku o sufinansiranju programa rada sportskih klubova, u roku od  

15 dana od dana dostavljanja predloga Komisije iz člana 14 ove Odluke. 

         Odluka se javno objavljuje na web sajtu Opštine Budva, oglasnoj tabli Opštine Budva i u lokalnim 

medijima. 

        Odluka o sufinansiranju programa rada sportskih klubova  iz stava 1 ovog člana je konačna. 

 

 

 



 
 

13 

 

Član  16 
 

          Ukoliko sportski klub   po dobijanju finansijskih sredstava na konkurs, ne nastupi na zvaničnom 

takmičenju u nastupajućoj takmičarskoj sezoni, odnosno istupi iz takmičenja koja propisuje matični 

sportski savez, sportski klub gubi pravo sufinansiranja iz Budžeta opštine za sledeću godinu. 

 

Član 17     

     Na osnovu odluke o sufinansiranju sportskih klubova iz člana 15 ove  Odluke, predsjednik Opštine  

sa sportskim klubom  zaključuje ugovor o sufinansiranju programa rada sportskog kluba kojim se 

utvrdjuje uplata novčanih sredstava, dinamika realizacije programa, korištenje i pravdanje odobrenih 

sredstava i obaveza sportskog subjekta za dostavljanje izvještaja o realizaciji programa. 

    Ugovor se zaključuje u roku od 30 dana od dana objavljivanja Odluke o sufinansiranju sportskih 

klubova na web stranici Opštine Budva. 

     

Član 18 

     Organ lokalne uprave nadležan za sport  vrši nadzor nad izvršavanjem obaveza iz ugovora o 

sufinansiranju sportskih klubova. 

     U postupku vršenja nadzora, na predlog organa lokalne uprave nadležnog za sport,  predsjednik  

Opštine može  jednostrano raskinuti ugovor sa sportskim klubom, ukoliko isti ne izvršava ugovorene 

obaveze, kao i  tražiti povraćaj uplaćenih sredstava ako odobrena sredstva ne koristi u skladu sa 

ugovorom. 

Član 19 
          

      Za sufinansiranje razvoja školskog sporta, razvoja sporta za lica sa invaliditetom, razvoj sportske 

rekreacije, tradicionalne sportske manifestacije i nagradjivanje uspješnih sportista i dodjela sportskih 

priznanja, predvidjeno je ukupno 10 %   novčanih  sredstva koja se izdvajaju iz Budžeta Opštine 

Budva opredijeljenih za sport shodno Odluci o Budžetu Opštine Budva za tekuću godinu. 

 

 

V. Razvoj  školskog sporta 

Član 20 
 

     Opština Budva u saradnji sa školskim  sportskim organizacijama, podstiče i pomaže školska sportska 

društva  stvaranjem organizacionih prostornih, finansijskih, stručnih i drugih uslova za njihov rad, o 

čemu odlučuje predsjednik Opštine, na predlog nadležnog organa lokalne uprave za sport. 

     Školska sportska društva će predlog za finansiranje svojih sportskih aktivnosti za tekuću godinu, 

podnijeti organu lokalne uprave za sport uz podnošenje dokumentacije i to: 

- Rješenje o registraciji u skladu sa Zakonom o sportu („Službeni list CG“,  broj 36/11 i 36/13) 

- Program školskih sportskih aktivnosti; 

- Izvještaj o radu i realizaciji programa iz prethodne godine sa  izvještajem o finansijskom 

poslovanju o utrošenim dobijenim sredstvima iz Budžeta Opštine Budva za prethodnu godinu. 



 
 

14 

 

VI. Razvoj sporta lica sa invaliditetom 

 

Član 21 

      

     Budžetom Opštine Budva  izdvaja   i obezbjedjuje  sredstava za organizovanje sportskih takmičenja, 

turnira lica sa invaliditetom, organizovanje revijalnih susreta u odredjenim sportskim disciplinama i 

rekreaciju lica sa invaliditetom, o čemu odlučuje predsjednik Opštine, na predlog nadležnog organa 

lokalne uprave za sport. 

     Sportski klubovi za lica sa invaliditetom će  predlog za finansiranje svojih sportskih aktivnosti za 

tekuću godinu podnijeti organu lokalne uprave za sport uz podnošenje dokumentacije i to: 

- Rješenje o registraciji u skladu sa Zakonom o sportu („Službeni list CG“,  br. 36/11 i 36/13) 

- Program sportskih aktivnosti za lica sa invaliditetom; 

- Izvještaj o radu i realizaciji programa iz prethodne godine sa  izvještajem o finansijskom 

poslovanju o utrošenim dobijenim sredstvima iz Budžeta Opštine Budva za prethodnu godinu. 

 

VII.  Razvoj sportske rekreacije 

Član 22 

      

        Budžetom Opštine Budva obezbjedjuje se  razvoj sportske rekreacije na teritoriji Opštine Budva.                                                         

       Odluku o sufinansiranju ovih aktivnosti donosi predsjednik Opštine, na predlog nadležnog organa 

lokalne uprave za sport. 

      Sportsko rekreativni klubovi će predlog za finansiranje svojih sportskih aktivnosti za tekuću godinu  

podnijeti organu lokalne uprave za sport uz podnošenje dokumentacije i to: 

- Rješenje o registraciji u skladu sa Zakonom o sportu (“Službeni list CG”,  br. 36/11 i 36/13);   

- Program sportskih aktivnosti klubova sportske rekreacije i 

-  Izvještaj o radu i realizaciji programa iz prethodne godine sa  izvještajem o finansijskom 

poslovanju o utrošenim dobijenim sredstvima iz Budžeta Opštine Budva za prethodnu godinu       

      

VIII.  Tradicionalne sportske manifestiacije 

 

Član 23 

 

         Radi podsticanja i razvoja sporta i sportsko-rekreativnih aktivnosti gradjana, u Budžetu Opštine 

Budva se mogu predvidjeti sredstva za finansiranje i sufinansiranje tradicionalnih sportskih 

manifestacija, kao i za finansiranje eventualnih  drugih sportskih manifesticija od  javnog interesa za 

Opštinu Budva, a koje se nijesu mogle unaprijed predvidjeti. 

        Odluku o sufinansiranju ovih aktivnosti donosi predsjednik Opštine. 

 

 



 
 

15 

 

IX  Nagradjivanje uspješnih sportista i  dodjela godišnjeg priznanja  

 

Član 24 

 

   U skladu sa budžetskim mogućnostima Opštine Budva,  opredjeljuju se sredstva: 

- za  nagrade za postignuti sportski rezultat na medjunarodnim takmičenjima za uspješne 

sportiste i sportske klubove; 

- kao i dodjela godišnjeg priznanja za uspješne sportiste i sportske organizacije koji su postigli 

zapažene rezultate na državnim i medjunarodnim takmičenjima u godini za koju se dodjeluje 

priznanje. 

   Nagrada i priznanje  može biti u obliku plakete, pehara, a može biti i novčana i dodjeljuje se jednom 

godišnje u decembru tekuće godine. 

    Predlog dodjele nagrade i  priznanja priprema  Komisija koju obrazuje predjsednik Opštine, a o 

dodjeli nagrada i priznanja odlučuje predsjednik Opštine. 

 

Član 25 

 

    Za priznanje mogu biti predloženi uspješni sportirsti i sportske organizacije  koji svoje  djelovanje 

ostvaruju na teritoriji opštine Budva, a postigli su zapažene rezultate na državnim  i medjunarodnim 

takmičenju  u godini za koju se dodjeluje priznanje. 

    Priznanje se može dodjeliti za: 

1.najboljeg sportistu; 

2.najbolji sportski klub,  

3.perspektivni sportista 

4.najbolji trener i 

5. najbolji sportski radnik.    

 

 

X . Vodjenje službene evidencije 

Član 26 

 

   Organ lokalne uprave nadležan za sport izradjuje i ažurira službenu evidenciju koja se odnosi na 

sportske subjekte (klubove) i sportske aktivnosti u Opštine Budva i to: 

- registar sportskih objekata na nivou opštine sa podacima o vlasniku objekta, načinu korištenja i 

održavanja; 

- registar sportskih subjekata (klubova) sa teritorije opštine koji se nalaze u sistemu takmičenja, 

sa podacima o odgovornih licima, statusom kluba (amaterski, profesionalni) ukupnom broju 

registrovanih sportista u struktovnom savezu (po uzrastu i polu), 

- pregled ekipa po rangovima takmičenja; 



 
 

16 

 

- pregled rezultata na domačim takmičenjima na godišnjem nivou svih ekipa i pojedinaca u 

sistemu takmičenja; 

- pregled rezultata na medjunarodnim takmičenjima svih ekipa i pojedinaca u sistemu 

takmičenja; 

- naziv osnovnih i srednjih škola koje su uključene u školski sport; 

- naziv organizacija koje se bave sportom za sve i 

- naziv registrovanih sportskih  klubova koje okupljaju osobe za invaliditetom. 

    

Član 27 

 

        Organ lokalne uprave nadležan za sport na web stranici Opštine objavljuje  i ažurira sve 

informacije vezane za sportske klubove (konkurs, odluku o sufinansiranju sportskih klubova , ugovore o 

sufinansiranju sportskih klubova, nagradjivanje uspješnih sportista, dodjela godišnjih priznanja, 

informacije i službene evidencije vezane za sportske subjekte, objekte i ostvarene sportske rezultate) 

                                                 

Član 28 

 

      Svi izrazi u ovoj Odluci koji se koriste za fizička lica u muškom rodu obuhvataju ista lica u ženskom 

rodu. 

 

Član 29 

                                            

     Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja   u “Službenom listu Crne Gore – 

Opštinski propisi”. 

 

 

Broj: 10-552/1 

Budva, 31. maj 2017. godine 

                 

 

SKUPŠTINA OPŠTINE BUDVA 

PREDSJEDNIK 

Djordjije Vujović, s.r.                                      

 

 


